
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 
pedagogická škola Kroměříž, 1. máje 5

1. máje 5, 767 59  Kroměříž

Identifikátor: 600 014 991
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Karmelitská 7 

118 12  Praha 1 - Malá Strana
Školský úřad Kroměříž, Moravcova 259, 767 01  Kroměříž

Termín konání orientační inspekce: 22. - 23. září 1999

Čj. 155 05/99-11115
Signatura no2zt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce sledovala odstranění nedostatků zjištěných při komplexním 
posouzení činnosti  vyšší odborné školy ve školním roce 1998/1999 a uvedených v inspekční 
zprávě čj. 155 184/99-11115 a v protokolu o kontrole čj. 155 185/99-11115 ze dne 12. května 
1999. 
Při následné inspekci bylo zjištěno:
Srovnáním předloženého rozvrhu hodin pro zimní a letní období školního roku 1999/2000 se 
schváleným učebním plánem studijního oboru 76-89-7/00 Sociální pedagogika a kontrolou 
třídních knih prvního ročníku 1. SPA, 1. SPB (ve druhém a třetím ročníku neprobíhá v měsíci 
září teoretické vyučování, neboť je konána bloková odborná praxe) bylo zjištěno, že provedené 
úpravy hodinové dotace cizího jazyka v prvním a  druhém ročníku jsou  v souladu s 
poznámkami k výše uvedenému učebnímu plánu schválenými MŠMT ČR dne 21. května 1999. 
Vyučovací předmět problémy etnických a menšinových skupin, který má být dle učebního 
plánu realizován v letním období druhého ročníku v rozsahu dvě hodiny týdně, byl v minulém 
školním roce zařazen do výuky v červnu jako blok. Tento způsob výuky byl zvolen s ohledem 
na specifičnost předmětu a s tím související potřebu externích vyučujících - odborníků z praxe. 
Ze stejného důvodu je tento předmět uveden v rozvrhu hodin pro školní rok 1999/2000 opět 
jako blok v předepsané hodinové dotaci. Realizaci vyučovacího předmětu formou výuky 
v blocích umožňují ve výjimečných případech poznámky k učebnímu plánu dodatečně 
schválené MŠMT ČR.
Diplomový seminář je zařazen v tomto školním roce ve třetím ročníku v rozvrhu hodin pro 
zimní i letní období v rozsahu dvě hodiny týdně, což odpovídá hodinové dotaci stanovené 
učebním plánem.
Kontrola třídních knih prvního ročníku a výkazů žáků o studiu ve vyšší odborné škole 
potvrdila, že výuka  byla zahájena 1. září 1999, což je v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky MŠMT 
ČR č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve 
vyšších odborných školách. 

Na základě zjištěných skutečností ČŠI konstatuje, že nedostatky uvedené v protokolu
 o kontrole čj. 155 185/99-11115 byly odstraněny.

Se závěry inspekční zprávy čj. 155 184/99-11115 ze dne 12. května 1999 byli všichni 
pedagogičtí pracovníci školy seznámeni na poradě dne 15. června 1999. Výsledky inspekční 
činnosti byly podrobně analyzovány a ředitel je dále využívá ve své řídící práci.
Předmětové komise v současné době zpracovávají návrhy aktualizace učebních osnov všech 
předmětů (rozvržení učiva do ročníků, úprava učiva s ohledem na zařazení nových poznatků, 
vymezení počtu hodin pro jednotlivé tematické okruhy). Pokračují práce na základních 
pedagogických dokumentech pro vyšší odborné studium – modulové uspořádání.   
 Při srovnání platného rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol se změnou zřizovací 
listiny Dodatek č. 3 čj. 31 113/97-21 bylo zjištěno, že  název školy není v obou dokumentech 
doslovně stejný. Tato skutečnost se odráží při označování dokumentů školy.
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/1999 je společná pro oba subjekty. 
Jednotlivé oblasti podle platné zákonné normy jsou v ní však  vypracovány podrobněji a  její 
vypovídací hodnota je vyšší než v minulém školním roce. Výroční zpráva byla schválena na 
poradě pracovníků školy dne 25. srpna 1999, o čemž svědčí zápis v závěru zprávy a přiložená 
prezenční listina. 



Inspekční zpráva - str. 3

Škola zavedla od školního roku 1999/2000 tzv. evidenční list pro průkaznou evidenci 
docházky žáků vyššího odborného studia na průběžnou pedagogickou praxi zařazenou dle 
učebního plánu v letním období třetího ročníku. Dohoda o zajištění odborné praxe žáků byla 
doplněna o konkrétní den výkonu praxe (pátek). 
Úroveň  dokumentace  vedené ročníkovými učiteli vykazuje zlepšení. S pokyny vedení školy 
týkajícími se způsobu vedení dokumentace byli pracovníci seznámeni na poradě dne 26. srpna 
1999. Písemný materiál, který mají pedagogičtí pracovníci školy k dispozici, obsahuje termíny 
kontrol a jméno vedoucího pracovníka pověřeného kontrolou. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

· Vzdělávací nabídka VOŠ nebyla ve školním roce 1999/2000 rozšířena o připravovaný 
studijní obor Diplomovaná sestra pro psychiatrii z důvodu neschválení MŠMT ČR.

· Škola získala osvědčení realizovat v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  
vzdělávací programy: „Kurz dramatické výchovy pro pedagogy předškolních, školních a 
mimoškolních zařízení“ a „Kurz hry na elektronické klávesové nástroje pro učitelky 
mateřských a základních škol“.   

· MŠMT ČR udělilo škole pověření k vydávání dokladů o rekvalifikaci pro pracovní činnost 
„ Pedagogické minimum pro pomocné vychovatelky v ústavech sociálních služeb“.

· Učební plán oboru Sociální pedagogika byl ve školním roce 1999/2000 doplněn o další dva 
volitelné předměty - ekologický seminář a individuální preventivní programy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí o MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 24 179/98-21 ze dne 19. 8. 1998
 změna zřizovací listiny Dodatek č. 3 čj. 31 113/97-21 ze dne 27. 11. 1997
 třídní knihy tříd vyššího odborného studia 2. SPA, 2. SPB školního roku 1998/1999
 třídní knihy  prvního ročníku vyššího odborného studia školního roku 1999/2000
 plán práce na školní rok 1999/2000
 zápisy z pedagogických rad
 výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/1999
 učební plán oboru vyššího odborného studia 76-89-7/00 Sociální pedagogika doplněný 

poznámkami schválenými MŠMT ČR dne 21. května 1999 čj. 21 937/99-23   
 evidenční list pedagogické praxe pro letní období 3. ročníku vyššího odborného studia
 dohoda o zajištění odborné praxe žáků vyššího odborného studia
 pověření MŠMT ČR čj. 26 353/99/26/1/255 k provádění rekvalifikace ze dne 17. srpna 

1999 (platnost do 17. srpna 2002)
 osvědčení o způsobilosti vzdělávacího zařízení vydané MŠMT ČR čj. 24 149/99-20-1 ze 

dne 12. července 1999 (platnost do 15. července 2001)
 pokyny vydané ředitelem školy k vedení dokumentace třídními a ročníkovými učiteli pro 

školní rok 1999/2000



Inspekční zpráva - str. 4

 rozvrh hodin vyššího odborného studia pro zimní a letní období školního roku 1999/2000
 výkazy o studiu ve vyšší odborné škole žáků prvního ročníku
 rozpracovaný návrh nových učebních dokumentů vyššího odborného studia

ZÁVĚR

Výsledkem následné inspekce je konstatování, že nedostatky uvedené v protokolu o kontrole 
čj. 155 185/99-11115 ze dne 12. května 1999 byly odstraněny. 
Na základě zjištění uvedených v inspekční zprávě čj. 155 184/99-11115 přijal ředitel školy ve 
většině případů v příslušných oblastech opatření ke zlepšení.
Doposud nebyl odstraněn nesoulad v názvu školy uvedeném v platném rozhodnutí MŠMT ČR 
o zařazení do sítě škol a ve změně zřizovací listiny Dodatek č. 3.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Šestáková Marie Šestáková v. r.

Člen týmu Mgr. Olga Novotná Olga Novotná v. r.

Ve Zlíně dne 30. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 6. 10. 1999

Razítko

                                                     PhDr. Jaromír Beran         Jaromír Beran v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 5

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 6

Na vědomí
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kroměříž, Moravcova 
259, 767 01  Kroměříž 

1999-10-21 16/99

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 
118 12  Praha 1 - Malá Strana

1999-10-21 17/99

Rada školy: není zřízena - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány.




